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Krakowskie Muzeum Lotnictwa Polskiego zakupiło kolekcję pamiątek po
pięciu wybitnych lotnikach: płk. pil. Stanisławie Nazarkiewiczu, gen. bryg.
pil. Tadeuszu Anderszu, pil. Stanisławie Kłosowskim (pilot lotnictwa
bombowego i specjalnego przeznaczenia), kpt. pil. Pawle Moskwie (pilot,
pisarz, poeta, rysownik) i mjr. pil. Mieczysławie Wiórkiewiczu. Zbiór składa
się z 48 obiektów, w tym m.in. z odznaki imiennej, fotografii, naszywek,
naramienników, orłów z czapki, guzików mundurowych i legitymacji.
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Pamiątki po lotnikach pochodzą przede wszystkim z okresu ich kariery wojskowej w
Polskich Siłach Powietrznych (PSP) na Zachodzie (1940-1945). Dodatkowo zostały
zakupione dwie odznaki: 2. Pułku Lotniczego i Szkoły Podchorążych Lotnictwa w
Dęblinie.

Kolekcja będzie prezentowana w Gmachu Głównym MLP w dniach 10 czerwca – 30
listopada 2019.  

Zakupione eksponaty pozwolą uzupełnić i wzbogacić dotychczasowy zbiór
memorabiliów związanych z historią Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie, który
Muzeum stara się od wielu lat sukcesywnie powiększać. Zakup kolekcji był możliwy
dzięki otrzymanemu dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, przez ponad 50 lat, zgromadziło ponad 200
statków powietrznych, w tym wiele unikatowych konstrukcji będących przykładem
polskiej myśli technicznej. Kolekcję eksponatów wielkogabarytowych wzbogacają̨ i
uzupełniają̨ zbiory małogabarytowe związane z poszczególnymi lotnikami i ich historią:
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prawie 10 tys. pozycji książkowych (w tym najstarsze z lat 1860.), ponad 20 tys. zdjęć́
oraz kolekcje falerystyczne liczące ponad 2 tys. eksponatów (Krakowski Cyclone w
Kielcach, 2019-03-24, MD-12F odrestaurowany, 2018-11-30, Unikatowa kolekcja w
Muzeum Lotnictwa Polskiego, 2018-09-14).
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